
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

 

            08.09.2023 г.                               с. Черниговка                              № 152-а 
 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

в общеобразовательных учреждениях 

Черниговского района 

 

На основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), Министерства 

образования Приморского края  от 06.09.2023 № 23а-1214,,,,,,,  с целью 

проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Приморского края  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) в общеобразовательных учреждениях Черниговского 

района с 14 сентября по 27 октября 2023 года. 

    2. Победителем олимпиады признается участник олимпиады, набравший 

70 % и выше от максимально возможного балла. Определяется по 1-му 

победителю по каждому учебному предмету в каждой возрастной группе, в 

каждом пункте проведения школьного этапа олимпиады. 

3. Призерами олимпиады признаются четыре участника олимпиады, 

следующие в итоговой таблице за победителем и набравшие более 50% от 

максимально возможного балла, по каждому учебному предмету в каждой 

возрастной группе, в каждом пункте проведения школьного этапа 

олимпиады. 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады школьников 

(приложение 1). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады по 

предметам (приложение 2). 

        6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1 провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 



в соответствии с Порядком проведения олимпиады, с утвержденным 

графиком и с методическими рекомендациями; 

6.2 обеспечить получение материалов олимпиады по электронной 

почте в 08:05 в день проведения олимпиады по предмету, организовать 

качественную печать олимпиадных заданий, подготовить пакет документов 

для проведения школьного этапа олимпиады: обезличенные работы, формы 

проведения, черновики с печатью ОУ;  

6.3 утвердить состав оргкомитета, жюри и расписание школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

6.4 обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных 

заданий; 

6.5 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних 

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"; 

               6.6 предоставить в течение пяти календарных дней с момента 

проведения каждой предметной олимпиады данные об участниках школьного 

этапа олимпиады в формате Excel (приложение 3) специалисту Управления 

образования Л.И. Поночевной на электронный адрес: 

lyubov.rabota85@mail.ru; 

6.8 обеспечить публикацию результатов, в том числе протоколов 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету на своём официальном сайте; 

                6.9 обеспечить оформление и вручение грамот победителям и 

призёрам, на торжественных линейках. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста 

Управления образования по учебно-воспитательной работе Поночевную 

Любовь Ивановну. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

Администрации Черниговского района,  

начальник  Управления образования     Е.Н. Брыкалова 

 

 

 

      С приказом ознакомлена:                                                       Л.И Поночевная                                                    

 

 

 

     

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

Администрации Черниговского района  

от 08.09.2023 г. № 152 -а  
 

 

 

Состав оргкомитета 

  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Поночевная Любовь 

Ивановна 

 

главный специалист по учебно-воспитательной работе 

Ночная Анна Олеговна 

 

член оргкомитета, специалист Управления образования 

 

Журавель Ирина 

Юрьевна 

 

главный специалист по охране прав детства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

Администрации Черниговского района  

от 08.09.2023г. № 152-а  
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Черниговского района  

 
Предмет Дата проведения Публикация 

индивидуальных 
результатов 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Дата приема 

апелляции 

Дата 

проведения 
апелляций 

Предоставление 

рейтинговой 
таблицы 

участников ШЭ 

ВсОШ 

Право 

(СИРИУС) 

14.09.2023 19.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 28.09.2023 

Литература 

(СИРИУС) 

15.09.2023 20.09.2023 21.09.2023 22.09.2023 29.09.2023 

История 
 

20.09.2023 25.09.2023 26.09.2023 27.09.2023 03.10.2023 

Русский язык 

(СИРИУС) 

22.09.2023 27.09.2023 28.09.2023 29.09.2023 06.10.2023 

Экономика 25.09.2023 02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 09.10.2023 

Физкультура 

 

 

26.09.2023-

теория 

27.09.2023 – 
практика 

02.10.2023 03.10.2023 04.10.2023 11.10.2023 

МХК (искусство) 28.09.2023 03.10.2023 04.10.2023 05.10.2023 11.10.2023 

Физика 

(СИРИУС) 

29.09.2023 04.10.2023 05.10.2023 06.10.2023 12.10.2023 

Экология 

 

02.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 16.10.2023 

Астрономия 03.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 17.10.2023 

Обществознание 

(СИРИУС) 

04.10.2023 09.10.2023 10.10.2023 11.10.2023 18.10.2023 

Химия 

(СИРИУС) 

06.10.2023 11.10.2023 12.10.2023 13.10.2023 20.10.2023 

Английский язык 

(СИРИУС) 

09.10.2023 14.10.2023 16.10.2023 17.10.2023 23.10.2023 

ОБЖ 

 

11.10.2023-

теория 

12.10.2023 – 
практика 

17.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 26.10.2023 

Биология 

(СИРИУС) 

13.10.2023 18.10.2023 19.10.2023 20.10.2023 27.10.2023 

География  

(СИРИУС) 

16.10.2023 21.10.2023 23.10.2023 24.10.2023 30.10.2023 

Технология 

 

17.10.2023-

теория 

18.10.2023 – 
практика 

23.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 01.11.2023 

Математика  

7-11 класс 

(СИРИУС) 

19.10.2023 24.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 02.11.2023 



Математика 
4-6 класс 

(СИРИУС) 

20.10.2023 25.10.2023 26.10.2023 27.10.2023 03.11.2023 

Информатика 27.10.2023 01.11.2023 02.11.2023 03.11.2023 09.11.2023 

 


	П Р И К А З

